研究倫理委員會                                                               財團法人佛教慈濟綜合醫院

100 年度第一次臨時會議記錄(網路版)

第1頁/共3頁

財團法人佛教慈濟綜合醫院

研究倫理委員會一○○年度第一次臨時會議 會議記錄(網路版)

開會日期 100年09月08日 開會時間
起：12時30分

迄：13時30分
會議地點 第一會議室

主席 林錦鴻總幹事 總幹事 林錦鴻醫師 紀錄 蔡欣怡組員

蘇雅慧組長

出席人員

林錦鴻總幹事、王立信委員、劉鴻文委員、鄭景仁委員、王健興委員、李

政偉委員、王淑芳委員、劉采艷委員、潘國揚委員、翁仁楨委員、高靜懿

委員、陳文松委員、林武順委員、釋純寬委員。(本委員會委員二十一位，本次會議十

四位委員出席，人數已過半，醫療專業委員八位出席，非醫療專業委員六位出席、非試驗機構內委員二位出

席、女性委員四位出席、已達法定人數)

列席人員

蘇雅慧組長、蔡欣怡組員、葉昱吟組員

FERCAP Survey Team：Yoo, SangHo、陸麒、江淑瓊、陸雅雪、鄭鴻琳、何

宜螢、陳冀寬、陳祺賢。

請假人員
郭漢崇主任委員、蔡榮坤委員、傅振宗委員、張景媛委員、曾慶方委員、

蕭昭君委員、洪乙禎委員。

壹、 主席致詞並宣讀利益迴避原則

貳、 前期會議紀錄確認

決議：無異議同意通過。

參、 追蹤事項(上次會議內容執行情形報告) 【略】

肆、 審查案件

一、100 年 08 月人體試驗計畫審查情形：

1. 一般案提送會議審議 2 件。

研究倫理委員會                                                               財團法人佛教慈濟綜合醫院

100 年度第一次臨時會議記錄(網路版)

第2頁/共3頁

序

號
編 號 計 畫 名 稱 試驗主持人 決議

1 IRB100-60
臍血細胞移植治療脊髓損傷的安全性

和可行性:開放、劑量遞增臨床試驗

台中慈院

神經外科

陳子勇主任

修正後複審

2 IRB100-61
青少年的社會支持與創傷經驗之關係

探討-以阿美族、太魯閣族及漢族為例

慈濟大學

公共衛生系

高靜懿助理教授

修正後複審

2. 簡易案提送會議核備 4 件。

序

號
編 號 計 畫 名 稱 試驗主持人

1 IRB100-59 醫護關係與工作投入關係之研究－以護理人員人格特質為干擾變數

台中慈院

泌尿科

林殿璜醫師

2 IRB100-70 血液及骨髓移植登錄計畫(2011-2012)

慈濟醫院

血液腫瘤科

高瑞和醫師

3 IRB100-72 Chorda Tympani 神經在中耳走向的統計

慈濟醫院

耳鼻喉科

陳建豪醫師

4 IRB100-85
出血性腦中風患者接受積極性治療之預後及患者自覺疼痛後遺症之回

溯分析

慈濟醫院

護理部

曾寶慧專科護理師

決議：無異議同意核備。

3. 追認案提送會議核備 2 件。

決議：無異議同意核備。

4. 變更案提送會議核備 3 件。

決議：無異議同意核備。

二、計畫案執行進度追蹤情形：

1. 期中報告繳交情形

 繳交期中報告 9 件。

 多年期計畫將於會議後發予同意函。

研究倫理委員會                                                               財團法人佛教慈濟綜合醫院

100 年度第一次臨時會議記錄(網路版)

第3頁/共3頁

決議：無異議同意核備

 尚尚未繳交期中報告 1 件。

2. 結案報告繳交情形

 繳交結案報告 4 件。

 決議：無異議同意核備

    尚未繳交結案報告 0 件。

3. 嚴重不良事件通報 1 件。

伍、 報告事項

一、 100 年 08 月聯合人體試驗委員會(JIRB)函送之案件報告，共計 4 件，包括申請案 0 件，審

核通過之新案 1 件，審查意見 0 件，修正案 1 件，審核通過之期中報告 2 件，結案報告

審查 0 件，更正發文內容 0 件。

陸、 討論事項

        無

柒、 臨時動議

       無

捌、 下次會議追蹤事項【略】

玖、 散會